

# HOTADE VÄXTER I DALARNA

1985 organiserades floravården i ett projekt för att samla in data om alla hotade arter i landet. Projektet leds av SLU och Naturhistoriska riksmuséet. Naturvårdsverket och WWF står för ekonomiska medel i projektet. Som grund ligger det gamla Projekt Linné-registret över hotade växter. För floravården skall fyra floravårds-kommittéer (för kärlväxter, mossor, lavar och svampar) etableras. Ett centralt dataregister om växtlokaler, hotbilder etc ska byggas upp. Databanken skall utgöra grund för det fortsatta arbetet med artbevarandet.

Databanken kommer att bestå dels av en öppen del, tillgänglig för alla, dels av en sluten del med detaljerade lokaluppgifter. Vissa arters lokaler kommer att helt sekretessbeläggas. Det är dock troligt att kunskaper om de hotade arterna når fram till de myndigheter som har ansvaret för artbevarandet (länsstyrelser, skogs-vårdsstyrelser och lantbruksnämnder).

För oss som arbetar idéellt med botanik som intresse åvilar det ett stort ansvar. Det är bland oss som kunskaper om de hotade arterna finns. Jag vill därför uppmana alla med kunskaper om förekomster av växtlokaler bland kärlväxterna som finns i listan över hotade arter i Dalarna att rapportera dem till databanken för hotade arter. För dem som inte fått information från databanken direkt går det att höra av sig till undertecknad eller någon annan i rapportkommittén. För att undvika dubbelarbete är det bra om ett lokalt samarbete i kommunerna kan ske bland botanistkollegorna. Av rena artbevarande skäl är det viktigt att kartläggningen av de hotade arterna prioriteras. Apropå de hotade arterna har Fred Cambell i Orsa startat ett specialprojekt för att kartlägga guckuskon i Dalarna. Uppgifter om guckusko kan därför rapporteras direkt till honom. Även gamla uppgifter om försvunna guckusko lokaler och orsaken till försvinnandet är av intresse.

Databanksarterna, som är hotade ur ett nationellt perspektiv, skall rapporteras på en särskild blankett. Sådana kan rekvireras från undertecknad eller direkt från databanken.

Sören Nyström

Tansågatan 10, 781 52 Borlänge  
tel. 0243-120 22

Ansvarig för databanken:

Göran Thor

Slu

Databanken för hotade arter-flora

Box 7072

750 07 Uppsala, tel 018/17 24 67.